
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Ufficio del Sindaco 

  

ORDINANZA SINDACALE N. 04 DEL 17.03.2025 
 

 

Oggetto: Sospensione attività Didattiche Istituto Scolastico – Scuola Media Statale. 

 
IL SINDACO 

 

Vista la segnalazione della Dirigente Scolastica effettuata in data odierna, per le vie brevi, al 

Comandante con la quale rappresentava, l’allagamento dell’Istituto Scolastico che ospita la Scuola 

Media Statale di Filadelfia, per cause da accertare. 

Tenuto Conto che si rende necessario, a titolo precauzionale, ed in conseguenza all’allagamento 

suddetto evitare eventuali pericoli per l'incolumità degli alunni; 

Ritenuta la necessità di adottare provvedimenti in merito alla situazione sopra descritta al fine di 

evitare eventuali rischi e pericoli per l'incolumità degli alunni; 

VISTO l'art. 108, comma 1, punto c) del D.lgs. 112/98 che disciplina le funzioni ed 

i compiti amministrativi conferiti dallo Stato a Regioni, Provincie e Comuni; 

VISTA la Legge 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione Civile ed in 

particolare l'art. 15 che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di protezione civile; 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

La sospensione delle attività Didattiche della Scuola Media Statale di Filadelfia, da oggi 17.03.2025 a 

tutto il 22.03.2025 affinché vengano ripristinate le condizioni di sicurezza 

 
DISPONE: 

• che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e la diffusione di avvisi 

sul territorio comunale; 

• la trasmissione della presente ordinanza a: 

 Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Filadelfia; 

 Polizia Municipale del Comune di Filadelfia; 

 Stazione dei Carabinieri di Filadelfia; 

 

 
AVVERTE CHE: 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente 

provvedimento. 

Dalla residenza Municipale 17.03.2025 

                                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                                             F.to Dott.ssa Anna Bartucca            


